
                          今教委学 事務連絡 

                              平成 29 年 7 月 10 日 

 

関 係 各 位 

                         今帰仁村教育委員会 

                              教育長 玉城  奎 

                               < 公 印 省 略 > 

 

柴田 真佑 氏｢キャリア教育講演会｣の開催について（依頼） 

 

盛夏の候、関係者の皆様に於かれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、見出しにもありますように大分県佐伯市より 柴田 真佑 氏を招聘し、講演会を 

開催いたします。柴田氏は”スーパー公務員”として「まちづくり推進課」の「食育推進・ 

男女共同参画係」の取りまとめ役として活躍するかたわら、ライフ･ワークでもあります 

「防災」や「被災地支援」、「食育」などの活動にも取り組んでいます。 

「食育」と「防災活動」には「命をかける価値がある」と本気で思っています。特に今回

は、「九州豪雨（福岡県、大分県）」についてのお話もしていただけます。 

つきましては、時節がらお忙しい時期とは存じますが、職場・友人・知人等、お誘い合わ

せの上、お越しいただけますようご案内申し上げます。今帰仁中学校の生徒向けの講演会で

はありますが、父母の皆様にも示唆の多い講演会となりますのでご案内致します。 

 

                    記 

 

１ 期 日： 平成２９年 ７月１９日（水） 

 

２ 時 間： 低学年(1～3 年生)  9 時 40 分 ～ 10 時 25 分まで 

       高学年(4～6 年生) 10 時 40 分 ～ 11 時 25 分まで 
 

３ 場 所： 天底小学校校内 

 

４ 参加料： 無 料 

 

５ 問い合わせ： 今帰仁村教育委員会 ☎ ５６－２６４５ 

 

※チラシもご覧になってください。 



 

柴田
し ば た

 真
しん

佑
すけ

 さん 講演会  
(大分県)大分県佐伯市役所まちづくり推進課 

高学年 

食べることは生きること 

市役所職員として地域の振興や人材育成

に取り組む一方で、「食のまちづくり」に

関して昼夜を問わず、休日も食育の講演

会や研修会などで県内外を飛び回る日々

を送っています。 

まちづくり推進課の「食育推進・男女 

共同参画係」の取りまとめ役として活躍

するかたわら、ライフワークでもある 

「防災」や「被災地支援」、自分の人生と

命をかけて食育を広める活動に取り組ん

でいます。 

「食育」と「防災活動」には「命をかける

価値がある」と本気で思っています。 

 

※今回は「九州豪雨（福岡県、大分県）」

についても話ていただきます。 

柴田
し ば た

真
しん

佑
すけ

さん 

大分県佐伯市に所属しています。ライフワークとして 

防災や被災地支援と併せ、命をかけて｢食育｣を広める 

活動に取り組んでいます。 

日 時：２０１７年 ７月１９日(水) 

時 間：２校時(9:40～10:25) 低学年 

３校時(10:40～11:25) 高学年 

会 場：天底小学校校内 

地域型就業意識向上支援事業 


